ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

 Số:         /UBND-NV
  V/v hưởng ứng, tham gia Cuộc thi
trực tuyến tuyên truyền về công tác
CCHC tỉnh Hải Dương năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày         tháng 11 năm 2024

      Kính gửi: - Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố;
- Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- Chủ tịch UBND các xã, phường;
- Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS;
Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3985/KH-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải
cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024;

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội
ngũ cán bộ, công chức, viên chức về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác cải
cách hành chính (CCHC) đối với sự phát triển kinh tế - xã hội; tạo điều kiện cho
cán bộ, công chức, viên chức tiếp cận, tìm hiểu rõ chủ trương của Đảng, chính
sách pháp luật của Nhà nước đối với công tác CCHC, góp phần hoàn thành tốt
nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương. Qua đó, tạo ra đợt sinh hoạt chính trị
bổ ích, có ý nghĩa thiết thực giúp phát huy tính năng động, sáng tạo của cán bộ,
công chức, viên chức trong việc tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ
CCHC; tạo sự đột phá trong công tác CCHC, chuyển đổi số của tỉnh và của
thành phố; thúc đẩy xây dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông
suốt, hiện đại, hiệu lực, hiệu quả, phục vụ tốt hơn nhu cầu của người dân, tổ chức
và doanh nghiệp. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị Thủ trưởng các
phòng, ban, cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện
một số nội dung cụ thể như sau:

1. Kịp thời tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai đầy đủ Kế hoạch của
UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi; thể lệ, hướng dẫn Cuộc thi đến toàn thể cán bộ,
công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị; khuyến khích, vận động toàn thể
(100%) cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý tích cực hưởng ứng
tham gia, tạo nên đợt sinh hoạt sâu rộng, quyết tâm đẩy mạnh công tác CCHC ở
cơ quan, đơn vị. Gắn việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi với công tác bình xét thi
đua, khen thưởng đối với tập thể, cá nhân của mỗi cơ quan, đơn vị.

2. Đài Phát thanh thành phố, hệ thống truyền thanh xã phường và các cơ
quan, đơn vị: Đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Cuộc thi bằng các

2

hình thức, như: Tuyên truyền, đưa tin, bài về Cuộc thi; đăng tải thể lệ, nội dung,
hướng dẫn Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử/Trang thông tin điện tử của cơ
quan, đơn vị, địa phương, trên bảng thông tin nội bộ; gắn banner và mã QR code
Cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,
địa phương, bảo đảm cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia Cuộc thi thuận
tiện, hiệu quả.

3. Thời gian dự thi: Đường link vào thi bắt đầu mở từ 07 giờ 30 phút, thứ
Hai, ngày 18/11/2024; kết thúc: 16 giờ 30 phút, thứ Sáu ngày 13/12/2024. Trong
suốt thời gian tổ chức Cuộc thi, đường link được mở 24/24 giờ để cán bộ, công
chức, viên chức làm bài thi.

4. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước UBND thành
phố, Chủ tịch UBND thành phố về số lượng, chất lượng tham gia Cuộc thi của
đơn vị. Kết thúc Cuộc thi, báo cáo kết quả về UBND thành phố qua phòng Nội
vụ để tổng hợp (ghi rõ: số lượng tham gia/tổng số CBCCVC, kết quả đạt được;
họ tên, chức vụ người không tham gia, lý do không tham gia…) trước ngày
17/12/2024.

5. Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung phát sinh, đề nghị các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên hệ với Sở Nội vụ - cơ quan Thường trực của Ban
Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Tổ chức biên chế và Cải cách hành chính, Sở Nội
vụ) để được giải đáp.

(Gửi kèm theo Công văn này, có: Kế hoạch số 3985/KH-UBND ngày
29/10/2024 của UBND tỉnh Hải Dương về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền
về công tác CCHC tỉnh Hải Dương năm 2024; Quyết định số 2836/QĐ-BTC ngày
31/10/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi về Ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tuyên
truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024; Hướng dẫn số
1588/HD-BTC ngày 14/11/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền
về công tác cải cách hành chính tỉnh Hải Dương năm 2024)

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn
trương tổ chức, triển khai thực hiện để Cuộc thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Ban Chỉ đạo CCHC thành phố;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:54:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:55:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T15:55:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!